
U C H W A Ł A   Nr XXXVII/328/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie planu urządzeniowo - rolnego gminy 
  

     Na podstawie art.18 ust.  2  pkt.  6  ustawy z dnia  8 marca 1990 r  o  samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

     § 1. Przyjmuje się „Plan urządzeniowo - rolny gminy Bystrzyca Kłodzka” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

     § 3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu  na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



Uzasadnienie

      Plan urządzeniowo – rolny gminy Bystrzyca Kłodzka został opracowany na zlecenie 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego, oraz przy współudziale Miasta i Gminy Bystrzyca 
Kłodzka.
      Rozwiązania zawarte w „Planie…” zostały przedstawione w oparciu o przeprowadzoną 
inwentaryzację  terenową,  dane  uzyskane  w Urzędzie  Miasta  i  Gminy,  dane  ewidencji 
gruntów oraz na podstawie przeprowadzanych konsultacji z mieszkańcami całej Gminy. 
      Głównym celem opracowania jest wskazanie działań służących m. in. rozwojowi wsi 
i gospodarstwa rolnych, poprawy warunków życia i pracy na wsi, ochrony i kształtowania 
środowiska przyrodniczego. Realizacji założonego celu będą służyć działania, mające na 
celu w szczególności:
-  poprawę warunków wodnych i gospodarki wodnej,
-  kształtowanie krajobrazu,
-  kształtowanie struktury agrarnej;
-  poprawę przestrzennej organizacji gospodarstw;
-  zmiany w produkcji rolnej i obsłudze rolnictwa;
      Proces realizacji poszczególnych dziedzin działania wymagać będzie zdecydowanego 
udziału środków finansowych. Dlatego też, jednym z głównych zadań planu urządzeniowo 
– rolnego jest wyznaczenie obszarów o różnym stopniu pilności wykonania.
 
      Projekt granicy rolno – leśnej (stanowiący załącznik do Planu urządzeniowo – rolnego 
gminy  Bystrzyca  Kłodzka)  został  opracowany  na  podstawie  wytycznych  Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które określają, że uporządkowanie przestrzeni rolno – leśnej 
powinno  polegać  na  docelowym  określeniu  sposobu  użytkowania  gruntów w kierunku 
leśnym  lub  rolnym,  poprzez  wyznaczenie  linii  rozgraniczającej  lasy  oraz  grunty 
przewidziane do zalesienia od gruntów przeznaczonych wyłącznie na cele rolne.
Przebieg  tej  granicy  powinien  być  wyznaczony  w  oparciu  o  warunku  glebowo  - 
przyrodnicze oraz uwarunkowania ekologiczno – krajobrazowe. 

      Ww. zagadnienia zostały przedstawione dla poszczególnych obrębów gminy Bystrzyca 
Kłodzka w formie tekstu, tabel, rysunków oraz map.


